
案 内

有限会社 カイゴー

指定番号 1172502385

〒359-1141 所沢市 小手指町 2-13-8

TEL ０４ — ２９３１ — ６４５０

FAX ０４ — ２９４０ — ５０２２

HP： http://kaigo21.com

利用開始までの流れ

① まずは、担当ケアマネージャーや地域包括支援
センターに相談しましょう。
直接「みらい」へお電話を頂いても結構です。

② 担当のケアマネージャーや地域包括支援セン
ターと「みらい」の相談員が打ち合わせ
を行います

③ 「みらい」の相談員がご自宅へ伺います。
デイサービスセンターでの一日の生活の説明や、
ご利用に必要な契約などを行います。

④ ご利用になる曜日やサービスの内容が決まりま

し
たら、担当のケアマネージャーや地域包括支援セ
ンターでケアプランを作成します。

⑤ ご利用開始となります。

↓

↓

↓

↓

「デイサービスセンター みらい」
では、見学を随時受け付けており
ます。お気軽にお越し下さい。 （平成29.4 改訂）

みらいの理念

～想い

共に～
想いに寄り添い
共に泣き 共に励まし 共に笑い合う
この地域で
その人らしい生き方を



介
護
保
険
適
用
外

ご利用料金

介

護

保

険

適

用

分

要支援 1 ・・・1,692円／月

（3,383円）
要支援 2 ・・・3,469円／月

（6,937円）
～～～～～～～～～～～～～～～

要介護 1 ・・・ 755円／日
（1,510円）

要介護 2 ・・・ 892円／日
（1,783円）

要介護 3 ・・・1,034円／日
（2,067円）

要介護 4 ・・・1,175円／日
（2,350円）

要介護 5 ・・・1,316円／日
（2,631円）

・入 浴 ・・ 52円（103円）／日

・介護職員処遇改善加算
・・・ 総単位数 × 0.059

※ 7時間以上9時間未満 でご利用した
場合の金額です。

※黒字は一割負担の金額、
（ ）内は二割負担の金額です。

食 事 代 ・・・・ 600円／日

日用品費 ・・・・ 100円／日
その他実費・・・ 必要に応じて頂戴

致します

（平成29年4月料金改訂）

9:20 お迎え後「みらい」へ
（検温・血圧測定）

9:30 朝の会

9:45 午前中のアクティビティ

（入 浴）
（体操・脳トレ・創作など）

（口腔・嚥下体操）

12:00 昼食
（口腔ケア・休憩）

13:00 午後のアクティビティ

（機能訓練・個別訓練）
（レクリエーション・行事）

15:00 おやつタイム

15:15 （個別訓練・創作・

レクリエーションなど）

16:30 帰りの会

※ 他、ご利用者ごとに個別に機能訓練や活
動・必要な処置等の対応を致します。

サービス内容

ご自宅まで「みらい」の車が伺います

食事サービス

送迎サービス

入浴サービス

アクティビティ （活動） の時間

お粥、刻み食・ミキサー食にも対応し
ております

お風呂はお一人ずつご入浴頂き、入浴
後は浴室の洗浄・消毒を行ってから新し
いお湯を張りご提供しております

午前中は、体操や認知症予防の脳トレを行

なっています。
午後は、身体機能の向上を目的とした
歩行練習・筋力トレーニングや運動レクリ
エーションや創作・行事を行なっています。

「みらい」での１

毎日看護師を配置しておりますので、
健康面でも、安心してご利用下さい

看護師の配置

『デイサービスセンターみらい』は、定員を1日15名の少人数で運営しております。個人情報保護
法の下、ご利用者のプライバシーおよび個人情報の保護に努めています。サービス提供時間は7時間
から9時間迄のご利用が基本ですが、ご希望によりご相談ください。

リハビリを頑張りたい方、入浴したい方、愉快なスタッフやご利用者様と楽しく過ごしたい方、是

非一度見学にいらしてください！みらいは～すべての人々と共にすべての人のために～あります。

屋外での歩行練習として「お花見」や「散策」をするこ
ともあります。春には、近所の「しだれ桜」「ハナミズ
キ」が見事に咲き誇ります。桜を眺めながらの機能訓練を


